

## Obchody Święta Niepodległości – dziś 99. rocznica

**Autor:** Anna Banaszekiewicz

**Data:** 11 listopada 2017

**Dokładnie 99 lat temu Polska odzyskała niepodległość. Z tej okazji w całym kraju zaplanowano szereg uroczystości upamiętniających to ważne wydarzenie. W większości miast będą to defilady, wystawy, wernisaże i sporo ciekawych akcji. Jak będą wyglądały obchody Święta Niepodległości?**

Wydarzeń będzie tak wiele, że każdy będzie mógł uczcić rocznicę odzyskania niepodległości w taki sposób, jaki mu najbardziej odpowiada.

Główne obchody święta niepodległości odbędą się oczywiście w **Warszawie**, gdzie o godzinie 12.00 na placu Piłsudskiego odbędą się uroczystości państwowe. Potem o 13.00 z placu Piłsudskiego na Trakt Królewski wyruszy **historyczna defilada** z udziałem oddziałów Wojska Polskiego oraz grup rekonstrukcji historycznych.



Podczas obchodów na ulicach nie zabraknie flag.

## Obchody Święta Niepodległości to nie tylko defilada

Oprócz części oficjalnej obchody Święta Niepodległości obejmować będą również wystawy, pokazy, marsze oraz sporo innych wydarzeń. Zaplanowano między innymi piknik historyczny na Trakcie Królewskim, Bieg Niepodległości, IX Koncert Niepodległości w Muzeum Powstania Warszawskiego. Wydarzeń będzie tak wiele, że każdy będzie mógł uczcić rocznicę odzyskania niepodległości w taki sposób, jaki mu najbardziej odpowiada.

Podobnie uroczyste obchody Święta Niepodległości będą wyglądały w innych miastach.



Część uroczystości będzie się odbywać na placu Piłsudskiego w Warszawie.

## Już za rok okrąży 100. rocznica odzyskania niepodległości

Choć okrąży, 100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości dopiero za rok, już od dawna trwają zaawansowane przygotowania do tego ważnego wydarzenia. Z tej okazji Instytut Pamięci Narodowej zorganizował akcję **#MOJANIEPODLEGŁA**, której celem jest zachęcenie Polaków, aby za pomocą mediów społecznościowych wyrażali współczesne rozumienie i postrzeganie pojęcia niepodległości. Akcja obfitująca w wiele wydarzeń, konkursów, debat czy wystaw będzie trwała przez cały kolejny rok.